2020 年 9 月 1 日

お客様 各位

株式会社テクノフレックス

営業本部長 藤木 英世

スプリンクラーフレキ SP-B1,SP-B2 生産中止のお知らせ

拝啓 残暑の候、平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび新型スプリンクラーフレキ SP-X の市場普及に伴い、下記に示す

「SP-B1, SP-B2」の生産を 2020 年 9 月末日で終了させて頂く事となりました。

誠に勝手ではございますが、ご理解頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、今後もより一層製品の充実に努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧の程

をよろしくお願いいたします。

敬具

記

■生産終了型番：ブレイド付きスプリンクラー巻出しフレキ メタルタッチ型

 型番 認定番号 型式記号

SP-B1 PJ-219-1 ST-119-270

SP-B2 PJ-220 ST-119-280

■販売終了予定

2020 年 9 月末日で生産終了。在庫が無くなり次第販売終了となります。

■代替品

SP-X ブレイド付き Оリング回転ニップル型

※消防認定書の有効期間は 2024 年 3 月 31 日までの継続を予定しています。なお、認定書

の有効期限が切れた製品でも、有効期間内に日本消防設備安全センター殿の実施する個別

受験に合格した製品であれば、ご使用頂く事が可能です。

※消防推奨／推防災第 30 号は SP-X が引き継いでおりますので、推奨製品をご希望の場合

には SP-X をご使用ください。

ご不明な点及びご質問につきましては、弊社営業担当までお問合せをお願いします。

以上